

# 平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（非連結）

平成19年2月5日

上場会社名 大宝運輸株式会社  
(URL <http://www.taiho-gh.com/>)

(コード番号: 9040 名証第2部)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 小笠原和俊 TEL:(052) 871 — 5831  
責任者役職・氏名 経理部長 足立敏治

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
② 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

## 2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年3月21日～平成18年12月20日）

### (1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満は切り捨てて表示しております。)

	営業収益		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	7,994	△2.1	264	△24.4	270	△23.7
18年3月期第3四半期	8,166	6.3	349	△26.4	355	△23.9
(参考)18年3月期	10,606		407		409	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭
19年3月期第3四半期	117	△33.8	15	63
18年3月期第3四半期	178	△22.4	23	60
(参考)18年3月期	193		22	26

(注) 営業収益、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

### [経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における日本経済は、好調な企業業績を背景に収益の回復、雇用状況の改善等に支えられ、個人消費の伸びに弱さが見られるものの、景気は概ね好調を継続していますが、運輸業界を取り巻く環境は依然として厳しい状況が続いています。

当社は、主要顧客の入替わりや環境規制適合車両の代替費等の影響を補完できる要素が少なく、営業利益が悪化しました。

期中より新規業務対応として組み合わせ、積み合わせ配送等業務の効率向上を図り、新規業務も順調にスタートしましたが当第3四半期中には回復に及びませんでした。

その結果、営業収益は79億9千4百万円（前年同期比2.1%減）、経常利益は2億7千万円（前年同期比23.7%減）、当第3四半期純利益は1億1千7百万円（前年同期比33.8%減）になりました。

## (2) 財政状態の変動状況

(百万円未満は切り捨てて表示しております。)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	9,970	7,031	70.5	932 18
18年3月期第3四半期	10,056	7,032	69.9	932 02
(参考)18年3月期	9,994	7,049	70.5	930 98

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の財政状態は以下の通りであります。

総資産は前会計年度末と比較し2千4百万円減少し、純資産は1千7百万円減少し、自己資本比率は70.5%となりました。

### 3. 平成19年3月期の業績予想(平成18年3月21日～平成19年3月20日)

	営業収益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	10,330	290	130

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 17円 23銭

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業務等は、業況の変化により、上記予想数値とは異なる場合があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

第3四半期の業績は、概ね予想通りに推移しており、業績予想については、平成18年11月13日の中間決算発表時点と変更はありません。

1. (要約) 四半期貸借対照表

単位：千円

単位未満切捨

科 目	当第3四半期 (平成19年3月期第3四半期末)		平成18年3月期末		増 減 (△印減)	前第3四半期 (平成18年3月期第3四半期末)	
	金 額	構成比率	金 額	構成比率	金 額	金 額	構成比率
<b>(資産の部)</b>		%		%			%
<b>I 流動資産</b>	2,980,722	29.9	3,102,644	31.0	△121,922	3,115,130	31.0
<b>II 固定資産</b>	6,989,324	70.1	6,891,609	69.0	97,714	6,940,951	69.0
有形固定資産	6,486,814	65.1	6,334,780	63.4	152,033	6,395,311	63.6
無形固定資産	38,283	0.4	32,577	0.3	5,706	33,709	0.3
投資その他の資産	464,226	4.6	524,252	5.3	△60,025	511,930	5.1
資産合計	9,970,046	100.0	9,994,253	100.0	△24,207	10,056,081	100.0
<b>(負債の部)</b>							
<b>I 流動負債</b>	1,724,789	17.3	1,638,677	16.4	86,111	1,684,136	16.8
<b>II 固定負債</b>	1,213,907	12.2	1,306,548	13.1	△92,641	1,339,088	13.3
負債合計	2,938,696	29.5	2,945,226	29.5	△6,530	3,023,225	30.1
<b>(純資産の部)</b>							
<b>I 株主資本</b>	6,944,454	69.6	—	—	—	—	—
資本金	1,140,000	11.4	—	—	—	—	—
資本剰余金	1,120,000	11.2	—	—	—	—	—
利益剰余金	4,690,696	47.0	—	—	—	—	—
自己株式	△6,241	△0.0	—	—	—	—	—
<b>II 評価・換算差額等</b>	86,894	0.9	—	—	—	—	—
その他有価証券評価差額金	86,894	0.9	—	—	—	—	—
純資産合計	7,031,349	70.5	—	—	—	—	—
負債及び純資産合計	9,970,046	100.0	—	—	—	—	—
<b>(資本の部)</b>							
資本金	—	—	1,140,000	11.4	—	1,140,000	11.3
資本剰余金	—	—	1,120,000	11.2	—	1,120,000	11.1
利益剰余金	—	—	4,673,251	46.8	—	4,658,318	46.3
その他有価証券評価差額金	—	—	121,015	1.2	—	119,001	1.2
自己株式	—	—	△5,239	△0.1	—	△4,463	△0.0
資本合計	—	—	7,049,027	70.5	—	7,032,856	69.9
負債及び資本合計	—	—	9,994,253	100.0	—	10,056,081	100.0

2. (要約) 四半期損益計算書

単位：千円  
単位未満切捨

科 目	当第3四半期 (平成19年3月期第3四半期)		前第3四半期 (平成18年3月期第3四半期)		増 減 (△印減) 金 額	平成18年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比		金 額	百分比
<b>I 営業収益</b>	7,994,805	100.0	8,166,765	100.0	△171,960	10,606,931	100.0
<b>II 営業原価</b>	7,402,928	92.6	7,502,487	91.9	△99,559	9,783,634	92.2
営業総利益	591,876	7.4	664,277	8.1	△72,400	823,297	7.8
<b>III 販売費及び一般管理費</b>	327,214	4.1	314,351	3.8	12,862	415,333	3.9
営業利益	264,662	3.3	349,925	4.3	△85,263	407,963	3.9
<b>IV 営業外収益</b>	22,429	0.3	25,621	0.3	△3,192	27,947	0.3
<b>V 営業外費用</b>	16,105	0.2	20,181	0.2	△4,075	26,041	0.3
経常利益	270,986	3.4	355,365	4.4	△84,379	409,869	3.9
<b>VI 特別利益</b>	5,161	0.0	44,227	0.5	△39,065	46,482	0.4
<b>VII 特別損失</b>	42,260	0.5	73,522	0.9	△31,262	95,643	0.9
税引前四半期(当期)純利益	233,887	2.9	326,070	4.0	△92,183	360,708	3.4
法人税等	116,000	1.4	148,000	1.8	△32,000	167,705	1.6
四半期(当期)純利益	117,887	1.5	178,070	2.2	△60,183	193,003	1.8

3. 事業別営業収益明細表

単位：千円  
単位未満切捨

	当第3四半期 (平成19年3月期第3四半期)		前第3四半期 (平成18年3月期第3四半期)		増 減 (△印減) 金 額	平成18年3月期	
	金 額	構成比率	金 額	構成比率		金 額	構成比率
貨物運送事業	6,034,358	75.5	5,927,984	72.6	106,374	7,712,637	72.7
倉庫事業	1,830,872	22.9	2,091,694	25.6	△260,822	2,704,051	25.5
その他の事業	129,574	1.6	147,086	1.8	△17,511	190,242	1.8
合計	7,994,805	100.0	8,166,765	100.0	△171,960	10,606,931	100.0